

8/2017

Luboń dn. 26.04.2017

Szanowna Pani

Burmistrz Miasta Luboń Małgorzata Machalska

INTERPELACJA

Szanowna Pani Burmistrz, piłka nożna jest najpopularniejszą dyscypliną sportu, skupiającą w Polsce i na świecie największą liczbę kibiców. Kluby piłkarskie stanowią wizytówkę społeczności lokalnych, miast oraz krajów, przez co są jedną z najbardziej cenionych form promocji i kreowania pozytywnego wizerunku. W ostatnich latach lubońskie kluby piłkarskie odnotowują najslabsze wyniki od dłuższego czasu, co w mojej opinii jest w dużej mierze związane z brakiem strategii Miasta w zakresie finansowania, wspierania choćby jednego z klubów, który stanowiłby wizytówkę miasta i nie przynosiłby wstydu lubońskiej społeczności. Luboń liczy już ponad 30 tysięcy mieszkańców, a w ostatnim czasie nasz najlepszy klub piłkarski „KS Luboński” ponosi żenujące porażki. Zespół przegrywał mecze z zespołami takimi jak „Zieloni Lubosz” (11 : 1) - wieś licząca 850 mieszkańców, „Iskra Szydłowo” (0 : 9) - gmina licząca ok. 7500 mieszkańców, „Kotwica Kórnik” (3 : 10) - gmina licząca ok. 7800 mieszkańców. Dwa tygodnie temu zespół z trzeciego miejsca w tabeli czwartej ligi „Tarnovia Tarnowo Podgórne”, którego prezesem jest prezes lubońskiego „Losir'u” Pan Zbigniew Trawka, pokonał nasz klub (11:1).

Od wielu lat była mowa o próbach połączenia obu klubów miejskich „Stella Luboń” i „Luboński KS”, jak tłumaczono z powodu braku możliwości porozumienia pomiędzy klubami ten pomysł nie doszedł do skutku. Wielu mieszkańców Lubonia jest zawiedzionych i odczuwa wstyd w związku z sytuacją klubów piłkarskich w naszym mieście. Wobec powyższego:

1. Czy Pani Burmistrz zauważa powyższy problem i jakie kroki są podejmowane celem zmiany obecnej sytuacji w lubońskich klubach sportowych?
2. W związku z ograniczonymi możliwościami budżetowymi, które nie pozwalają na wsparcie kilku drużyn piłkarskich, czy rozważane są możliwości opracowania Strategii Miasta, konsultacji z Radą Miasta i mieszkańcami związanymi ze środowiskiem piłkarskim, w zakresie wsparcia, rozwoju, a może wręcz stworzenia od podstaw nowego klubu piłkarskiego, który stanie się wizytówką Lubonia i będzie systematycznie wspierany z miejskiego budżetu.

Stabilny, poważny klub piłkarski z dużego podpoznańskiego miasta będzie mógł stać się przedmiotem zainteresowania sponsorów, których wsparcia trudno sobie wyobrazić przy obecnych, upokarzających wynikach.

Z poważaniem

Radny Rady Miasta Luboń

Patryk Bartkowiak